

JELEŃIA GÓRA

Stawiają na komercję

Uzdrowisko Cieplice chce pozyskać więcej kuracjuszy, którzy zapłacą za rehabilitację

str. 3



JELEŃIA GÓRA

Starocie w odwrocie

Thumy odwiedziły starówkę podczas XXXVIII Jarmarku Staroci i Osobliwości

str. 4



JELEŃIA GÓRA

Pierwszaki ślubowały

Dzieci z pierwszych klas będą dbać o dobre imię swojej klasy i Szkoły Podstawowej nr 7

str. 5



JELEŃIA GÓRA

Skakali po puchar

Gratka dla miłośników jeździectwa na lotnisku Aeroklubu Jeleniogórskiego

str. 4



JELEŃIA GÓRA

Gloria Artis dla Aliny Obidniak

Długoletnia dyrektor Teatru im. Norwida uhonorowana złotym prestiżowym odznaczeniem.

str. 2

Egzemplarz bezpłatny

388
OGŁOSZEŃ

ŁOMNICA Wierni boją się szkodliwego wpływu nadajników telefonii komórkowej

Moc promieniowania

Anteny jednego z operatorów, dzięki którym komórki będą miały większy zasięg oraz lepsze połączenie internetowe, zostały zamontowane na wieży czteronastowiecznego kościoła NMP w Łomnicy. Parafianie boją się o zdrowie, a ksiądz proboszcz podkreśla, że urządzenia są nieszkodliwe, zaś dzięki opłatom będą środki na remont zabytku i jego otoczenia.

- Okazało się, że najlepszym miejscem w całej wsi na zamontowanie anten telefonii jest kościół Niepokalanego Poczęcia N.M.P. w Łomnicy. Nikt nie pytał się para-

fian o zgodę. Wielu mieszkańców wsi Łomnica należącej do Gminy Mysłakowice, leżącej obok Jeleniej Góry o tym po prostu nie wie. W chwili obecnej prowadzone są prace w związku z instalacją nadajników antenowych. Gdy już będą zamontowane, będziemy chodzić do kościoła, aby pomodlić się o zdrowie, i właśnie tam będą atakowały nas pola elektromagnetyczne. Moim zdaniem te przekaźniki nie powinny być montowane na zabytkowym kościele, a co gorsze, uważam że bezczeszczą miejsce święte - napisał jeden z mieszkańców Łomnicy. Parafianie podkreślają także, iż proboszcz miał podpisać kilka lat temu pismo deklarujące, że nie będzie montował żadnych urządzeń na świątyni.

ciąg dalszy na stronie 5.



Ludzie z Łomnicy boją się, że anteny będą miały niekorzystny wpływ na ich zdrowie.

Fot. Agrafka

REGION Przez nieostrożność Czecha ciągnik zablokował „trójkę”
Podgórskie drogi nie dla tirów



Oczekiwanie na specjalistyczny sprzęt trwało kilka godzin.

Przez niemal cały miniony piątek nieprzejezdna była ulica Turystyczna na wysokości Hotelu Las w Piechowicach. Powód: 23 września rano wywrócił się ciągnik siodłowy wraz z naczepą.

Kierujący zestawem pojazdów Czech wbrew znakom ostrze-

gawczym zbyt szybko wjechał w łuk drogi, w skutek czego doszło do wywrócenia ciągnika i naczepy. Zablokowane były dwa pasy ruchu, a zmotoryzowanych kierowano objazdami. Tir przewoził elementy konstrukcyjne foteli samochodowych firmy Skoda, z Polkowic do Republiki Czeskiej. Sprawca był trzeźwy i nie doznał poważnych obrażeń. Został ukarany mandatem w wysokości 1000 zł. Zawalidrogę usunięto późnym popołudniem z pomocą specjalistycznego dźwigu.

(Agrafka)



Przez wywrotkę tira ruch został sparaliżowany.

Fot. Agrafka

REKLAMA

50% SALE Super discount 70%

SZALEŃSTWO WYPRZEDAŃ

Jelenia Góra ul. Krótka 2 (koło kina Grand)

www.jeleniogora.com.pl

REKLAMA

KORZYSTNE ZAKUPY NA RATY

MEBLE TO MY

Syigma Bank

pomaga w zakupach

ul. Grunwaldzka 53

WWW.MEBLETOAMY.PL

AWANS TYGODNIA

Eulalia Kłodawska-Szwajcer
dyrektor ZSO nr 1

W przeprowadzonym konkursie na szefa Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 zwyciężczynią została nauczycielka biologii Eulalia Kłodawska-Szwajcer. Były dyrektor placówki Paweł Domagała otrzymał 1 lipca nominację na naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Jelenia Góra na miejsce Waldemara Woźniaka. Ex-szef oświaty (2007 - 2011) aktualnie pracuje jako nauczyciel historii w ZSO nr 1. Eulalia Kłodawska-Szwajcer, która pełniła obowiązki dyrektora, była jedyną kandydatką do objęcia stanowiska szefa ZSO nr 1 w Jeleniej Górze. Niespodzianek więc nie było. To pierwsza kobieta na stanowisku dyrektora tej szkoły od czasów Anny Gucmy, która kierowała placówką w latach 70. XX wieku.

(Accipiter)
FOT. JELONKA.COM



NA TOPIE

**Alina Obidniak****U honorowaną Gloria Artis**

W minioną sobotę na Dużej Scenie Teatru im. Norwida w Jeleniej Górze odbyła się uroczysta inauguracja 41. Jeleniogórskich Spotkań Teatralnych, poprzedzona wręczeniem Złotego Medalu Zasłużony Kulturze GLORIA ARTIS wieloletniej dyrektorce teatru - Alinie Obidniak. Prestiżowe odznaczenie w dziedzinie twórczości artystycznej wręczył Zenon Butkiewicz, dyrektor Departamentu Narodowych Instytucji Kultury i Dziedzictwa Narodowego. - W małych miejscowościach można robić teatry wielkie i ty, droga Alino, taki teatr tutaj zrobiłaś. Pokochałaś to miasto i ciągle podejmujesz działania kulturotwórcze, jakże dla niego znaczące. Jelenia Góra doświadcza wielkiego szczęścia albowiem ma Alinę Obidniak - mówił prof. Janusz Degler, wtkacolog i były kierownik literacki placówki.

(Petr)

JELENIA GÓRA

Zapytajcie kandydatów!

W sali konferencyjnej Książnicy Karkonoskiej 29 września (czwartek) odbędzie się pierwsza debata społeczna z cyklu „Masz Głos Masz Wybór” zorganizowana przez Karkonoską Koalicję Organizacji Pozarządowych wraz z Fundacją im. Stefana Batorego i Stowarzyszeniem „Szkoła Liderów”. Spotkanie, które będzie miało

miejsce w godz. 17.00-19.00, zgromadzi kandydatów na senatorów. Drugą debatę z kandydatami na posłów zaplanowano na czwartego października w tych samych godzinach w sali koncertowej Filharmonii Dolnośląskiej przy ul. Piłsudskiego 60.

- Każde ze spotkań zakłada trzy tury pytań. Najpierw pytania zostaną zadane przez Organizację Pozarządową. Druga tura będzie dotyczyła widzów zgromadzonych na sali, a trzecia będzie pochodziła od mieszkańców Jeleniej Góry. Te pytania można kierować na adres e-mailowy: biuro@kson.pl - mówi współorganizator debat Stanisław Schubert, prezes Karkonoskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych, członek Karkonoskiej Koalicji Organizacji Pozarządowych.

(Angela)



Stanisław Schubert

JELENIA GÓRA

Zamiast zakazu - parking

Swego czasu straż miejska blokowała tu auta, a właściciele musieli liczyć się z mandatami za zostawienie auta w miejscu niedozwolonym. Od niedawna jest tu normalny uliczny parking. Mowa o odcinku ulicy Wolności między ulicami Skłodowskiej-Curie i Piłsudskiego. Pisaliśmy niedawno temu, że zainstalowano tam parkomat, choć obowiązywał zakaz postoju. Aktualnie znaki

wskazują, że jest tam normalny uliczny parking. Wcześniej stojące auta nie ułatwiały ruchu na węższym odcinku ulicy Wolności, co zresztą było powodem zakazu postoju. Ten jednak łamany był tak często, że drogowcy doszli do wniosku, iż najlepszym wyjściem będzie pójście na rękę zmotoryzowanym i zniesienie zakazu.

(RED)



Nowy uliczny parking pozwoli na zwiększenie dochodów miasta.

JELENIA GÓRA

Uważajcie skracając na parking**Nie ustąpił pierwszeństwa**

W minioną sobotę, 24 września, tuż po godzinie 13 nieopodal sklepu Biedronka przy ulicy Cieplickiej w Sobieszowie doszło do czołowego zderzenia dwóch samochodów marki Ford Mondeo i Renault Laguna.

- Przyczyną kolizji było nieustąpienie pierwszeństwa przez kierującego fordem jadącemu z naprzeciwka re-

nault podczas skręcania na parking przy sklepie Biedronka - powiedziała podinsp. Edyta Bagrowska, oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze. I dodaje: - Choć oba pojazdy zostały dość mocno zniszczone, żaden z uczestników kolizji nie doznał poważniejszych obrażeń. Sprawca zdarzenia otrzymał mandat i sześć punktów karnych.

(Petr)



Pojazdy zostały dość mocno zniszczone.



Fot. MARCIN GALIŹA

JELENIA GÓRA

Rowerzystka w opałach

W miniony piątek po południu w rejonie Mc Donald'sa przy ul. Mostowej doszło do potrącenia rowerzystki. Kobieta zjechała rowerem z chodnika na drogę prowadzącą ku lokalowi, gdy potrącił ją samochód marki Daewoo Tico, za którego

kierownicą siedział 59-latek z Jeleniej Góry. Kierowca skracając z ulicy ku restauracji nie zauważył cyklistki, która - uderzona - przeleciała przez maskę auta. Została przewieziona do szpitala.

(Angela)

JELENIA GÓRA

Autonomia dla DPS-u

Od 1 stycznia 2012 roku Dom Pogodnej Jesieni przy ul. Leśnej w Jeleniej Górze przestanie podlegać pod Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i zostanie przekształcony w ten sposób jednostką budżetową zyskując w ten sposób autonomię i samodzielność. Ma to umożliwić placówce m.in. swobodniejsze sięganie po unijne pieniądze. W budynku powstaną też pokoje dla ofiar przemocy w rodzinie.

- Dom Pogodnej Jesieni jest częścią Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Chcemy jednak by ta placówka była samodzielną. Jest to dom bardzo dobrze wyposażony. Brak samodzielności i osobowości prawnej utrudnia jednak podejmowanie różnych działań, szczególnie realizowanie projektów miękkich. Przygotowaliśmy projekt uchwały i jesteśmy już gotowi do tych zmian - mówi Zofia Czernow, zastępcza prezydenta Jeleniej Góry.

Wkrótce ma się natomiast rozpocząć remont pomieszczeń byłej kotłowni Domu Pogodnej Jesieni, gdzie jeszcze w tym roku schronienie na maksymalnie trzy miesiące będzie mogło znaleźć osiem osób, ofiar przemocy w rodzinie.

- W Jeleniej Górze takiego ośrodka nie było, a jest ono bardzo potrzebne. Dotychczas takie osoby musiały być przewożone do placówek w innych miejscowościach. Docelowo powstanie tu również zespół interdyscyplinarny, który udzieli ofiarom przemocy zarówno pomocy prawnej, jak i doraźnej - podkreśla wiceszefowa miasta.

Pomieszczenia te mają być też wykorzystane do chwilowego zamieszkania dla osób przewlekłe chorych, które nie mogą same pozostać, a których rodziny muszą gdzieś pilnie wyjechać na krótki czas.

(Angela)

• R E K L A M A •



POZ RENOVA
serwis przeciwpożarowy

TWÓJ SPOKÓJ I BEZPIECZEŃSTWO

serwis ppoż i sprzęt przeciwpożarowy, hydranty, gaśnice, gazy techniczne, butle CO₂ Klienta napelnamy na miejscu

Oddział Jelenia Góra
ul. Wolności 142
tel. (0-75) 64-666-64
fax. (0-75) 64-663-84
www.renova.hb.pl

zapraszamy pn - pt 7:00 - 16:00

JELENIA GÓRA

Autobusy pękają w szwach

Od wprowadzenia nowego rozkładu jazdy autobusów mija już niemal miesiąc, a pasażerowie Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego, zwłaszcza ci, którzy korzystają w godzinach szczytu z linii podmiejskich, nie kryją rozczarowania i oburzenia zmianami w kursach.

W dni nauki fatalna sytuacja panuje w autobusach linii nr 3. 20 września pojazd, który odjeżdżał z przystanku „Tunel” przy ul. W. Pola po godz. 14., nie zabrał wszystkich pasażerów, wśród których była polsko-niemiecka grupa gimnazjalistów. Nasi zachodni sąsiedzi nie kryli zdziwienia, że u nas jeździ się po mieście w takich warunkach. Pasażerowie dodają, że wcześniej problemu nie było, bo jeździły dwa kursy. Aktualnie jest tylko jeden. Podobne dantejskie sceny dzieją się rano. - Zdarzyły się już

sytuacje, że ludzie nie zdołali do niego wejść, przez co spóźnili się do pracy i do szkoły - pisze do nas pani Dorota.

Jak podkreślali decydenci z MZK, zmiany w rozkładzie jazdy na liniach podmiejskich nastąpiły po konsultacjach z samorządami gmin ościennych oraz jeleniogórskim magistratem, a także po wiosennych badaniach tzw. potoków pasażerów. W założeniu miało zlikwidować te kursy, które „woziły powietrze”. Jak widać z opisywanego przypadku realizacja zamierzeń nie wszędzie okazała się trafiona. A nie jest to pierwsza krytyczna uwaga pod adresem miejskiego przewoźnika. Pozostaje mieć nadzieję, że ten dokona korekty rozkładów, aby dostosować je do potrzeb pasażerów.

(RED)



Autobusów jest mniej, tłok bywa w nich często.

KARPACZ

Koparka uszkodziła gazociąg

W miniony piątek w centrum Karpacza doszło do przerwania rury doprowadzającej gaz przez jedną z koparek wykonujących prace przy budowie drogi. Gazociąg został uszkodzony na terenie położonym w pobliżu dwóch zabytkowych kościołów, gdzie firma Skanska buduje

obwodnicę centrum miasta. Nikt nie ucierpiał. Na miejscu błyskawicznie pojawili się pracownicy pogotowia gazowego, a teren zabezpieczyli strażacy. Z powodu uszkodzenia w centrum Karpacza występowały przerwy w dostawie gazu.

(DG)

PIECHOWICE

Zabrał portfel ex-konkubinie

Niefrasobliwie zachowała się pewna mieszkanka Piechowic, która w portfelu przechowywała kartę bankomatową wraz z numerem PIN. Kilka dni temu kobietę odwiedził były konkubent. Wykorzystał jej chwilową nieuwagę i ukradł leżący na szafce portfel z zawartością. Jeszcze tego samego dnia posłużył kartą

i wybrał z konta kobiety 290 zł. Kiedy piechowiczanka zorientowała się, że została okradziona, powiadomiła o tym policję, która zatrzymała sprawcę. W jego mieszkaniu odnaleziono skradziony portfel oraz odzyskano 200 zł. Mężczyzna przyznał się do przestępstwa.

(KMP)

JELENIA GÓRA

Zamiast ćwiczyć kradł

Trzynastoletni chłopiec ukradł swoim kolegom trzy telefony komórkowe i konsolę do gry. Zdarzyło się to podczas lekcji wychowania fizycznego w jednej z jeleniogórskich szkół. Uczniowie o kradzieży powiadomili dyrektora szkoły, a ten policję. Nastoletni

złodziej ukrył łup w swojej szafce, której nie chciał otworzyć mówiąc raz, że zgubił klucz, a następnie, że chyba zostawił w domu. W końcu szafkę otworzył konserwator. Skradzione przedmioty wróciły do właścicieli.

(KMP)

JELENIA GÓRA **Uzdrowisko Cieplice ma SPA „Marysienka”**
W zdroju stawiają na komercję

Lecniczy basen uzdrowisko- wy z hydromasazem, kapsuła młodości, sauna, solarium oraz bicze szkockie – o takie atrakcje został wzbogacony został cieplicki źródło, gdzie w minioną środę uroczystie otwarto SPA „Marysienka”. Nowy właściciel chce zmienić proporcje pacjentów na korzyść tych, którzy za rehabilitację zapłacą z własnej kieszeni.

W oficjalnym otwarciu nowego basenu o średnicy 9 m i powierzchni lustra wody 60 m kw., który powstał w miejscu pochodzących z lat 30. XX wieku trzech mniejszych nieck, tzw. koniczynki, uczestniczyli przedstawiciele samorządu i władz uzdrowiska.

Po słowach wstępu i podziękowań oraz poświęceniu obiektu, przecięto uroczystą wstęgę i zaproszono gości do zwiedzania. Nowy basen, w któ-

rym jednocześnie może przebywać około 40 osób został podświetlony.

Marcin Chmielewski, prezes Zarządu KGHM TFI S.A. zapowiedział rozbudowę oferty Zdroju o hotel dla komercyjnych gości, który ma powstać w tzw. długim domu. Realizacja (koszt od 10 do 14 mln złotych)

Jednym z celów właściciela zdroju jest zmiana proporcji pacjentów finansowanych przez NFZ oraz klientów komercyjnych, w tym z Niemiec i Czech. – Teraz mamy około 80 procent klientów finansowanych przez NFZ. Naszym marzeniem byłyby proporcje 50 na 50. Każde zwiększenie klientów komercyjnych dałoby jednak uzdrowiskom „pewien oddech”. Dzisiaj wyniki finansowe są bowiem na granicy dochodowości – mówił prezes KGHM TFI S.A.



Basen ma 9 m średnicy i 60 m kw. powierzchni lustra wody.

ma potrwać dwa lata. Z kolei w byłym Szpitalu Uzdrowiskowym „Małgosia”, gdzie do września leczono dzieci, urządzony zostanie Dom Spokojnej Starości (koszt - 15 mln złotych). W planach jest nadbudowa trzech pięter do istniejącego budynku. Te inwestycje zostały już zatwierdzone w projekcie rozwojowym.

Prezes Zarządu Uzdrowiska Cieplice Roman Jałako podkreślał, że spółka w najbliższym czasie skoncentruje się na rozbudowie niewystarczającej bazy hotelowej i stworzy dodatkowe

250 miejsc. – Przewidziane jest również dokończenie inwestycji dotyczącej dużego basenu, dla którego zmieniona zostanie koncepcja zagospodarowania. Na dole, gdzie były gabinety zabiegowe, powstaną termy cieplickie, a nad tym obiektem przewidujemy nadbudowę części hotelowej. Koszt to około 25 mln zł, a realizację planuje się na rok 2015.. Na ten cel będziemy starali się pozyskać pieniądze unijne – powiedział Roman Jałako.

(Angela)

JELENIA GÓRA

Samorządowcy liczą na partnerów

Turyści z Rosji mogą wydać u nas dużo pieniędzy, a Niemcy pomogą przy rewitalizacji Parku Norweskiego, a także przy organizacji Festiwalu Światła. Ze wspólnego projektu zakupiony będzie nowy wóz strażacki dla ochotników z Sobieszowa. Takie są wnioski z konferencji, która odbyła się w miniony piątek w hotelu Caspar w Cieplicach, gdzie rozmawiano m.in. o turystyce i wspólnych działaniach dla jej promocji. Uczestniczyło w niej 12 przedstawicieli miast partnerskich Jeleniej Góry, w tym Andreas Bander, burmistrz Bad Muskau, Roland Trunsch, burmistrz Boxbergu oraz Siergiej Szczedrin, szef działu ds. PR i me-

diów w mieście Władimir z Rosji. Goście rozmawiali z Marcinem Zawilą i jeleniogórskimi przedsiębiorcami o możliwościach rozwoju.

Roland Trunsch podkreślał, że zależy mu na współpracy na wszystkich płaszczynach: gospodarczej, pożarniczej, edukacyjnej itp., a nie tylko na współpracy politycznej. Andreas Bander, zaznaczył, że Jelenia Góra i Bad Muskau mają bardzo podobne pomysły na rozwój. Z kolei Siergiej Szczedrin przyjechał do Jeleniej Góry by rozpocząć konkretne działania, na poziomie gospodarczym, kulturalnym czy edukacyjnym. Goście przebywali w mieście i regionie do 25 września.

(Angela)



Jelenia Góra liczy na wymierne efekty współpracy z partnerami.

JELENIA GÓRA

Kontrasty w pięknej alei



Wygląd amfor kontrastuje z sypiącą się elewacją kamienicy.

Secesyjne amfory po renowacji wróciły na szczyt kamienicy na rogu alei Wojska Polskiego i ul. Grotgiera. To jeden z pośród wielu przepięknych detali architektonicznych, które zdobią zabudowę najpiękniejszej w mieście alei. Najpiękniejszej, ale jednocześnie najbardziej zaniedbanej. Jeszcze nie tak dawno temu wspomniane amfory były w fatalnym stanie, ale dzięki zabiegom renowacyjnym odzyskały świetność. Niestety, ich wygląd kontrastuje z sypiącą się elewacją kamienicy, którą wieniecza. Podobnie zresztą

prezentują się pozostałe budynki przy al. Wojska Polskiego, które aż proszą się o remont. Póki co na niektórych wykonywane są takie właśnie prace doraźne, które cieszą, aczkolwiek do zaspokojenia potrzeb daleko.

Jak wiadomo, na kompleksowy remont zabudowy całej alei Wojska Polskiego nie ma środków. Miasto poszukiwać będzie możliwości odrestaurowania secesyjnych kamienic w przyszłorocznym budżecie a także postara się znaleźć wsparcie tego zadania w funduszach unijnych.

(K.C.)

LOMBARD

POŻYCZKI POD ZASTAW:
NIERUCHOMOŚCI, SAMOCHODY,
MOTORY, QUADRY, SKUTERY, ZŁOTO I INNE.

tel. 601 730 185

PUB PLAY-TA

DART-BILARD-PIKARZYKI-SALA DLA PALĄCYCH!

W PONIEDZIAŁKI PIWO 0.5 L
ZA 4 ZŁ!!!!
PROMOCJE!!!

CZYNNY PN-CZW 16-24
PT-SOB 16-?? ND 18-24

JELENIA GÓRA KONOPNICKEJ 17
PIWNIĄCĄ POD SKLEPIEM CROPP
REZERWACJA TEL. 756428729
ZAPRASZAMY!

TERRA
Firma Usługowa

WIELOZAKRESOWA OPIEKA NAD
OSOBAMI STARSZYM I
NIEPEŁNOSPRAWNYMI
W MIEJSCU ICH ZAMIESZKANIA

www.terra-pomoc.pl

ZADZWOŃ: 602-595-051 LUB 600-321-674

JELENIA GÓRA

Skakały i wygrywały nagrody

W minioną sobotę na lotnisku Aeroklubu Jeleniogórskiego przy ulicy Łomnickiej odbyły się X Regionalne Zawody Jeździeckie w Skokach przez Przeszkodę o Puchar Prezydenta Jeleniej Góry.

Była gratka dla miłośników sportów konnych. Ale nie tylko, prócz skoków, prychów i innych pokazów w wykonaniu pięknych wierzchowców i profesjonalnych jeźdźców fani tego typu rozrywek mogli przelecieć się samolotem nad Jelenią Górą i

okolica, zjeść kielbaski oraz oscypki z grilla, napić się zimnego piwa itp.

- Po raz pierwszy uczestniczyłam w zawodach jeździeckich w Jeleniej Górze. Macie tu naprawdę dobre warunki do organizacji tego typu przedsięwzięć. Cieszę się razem z Tyradą mogłyśmy akurat tutaj powalczyć o nagrody i pokazać, na co nas stać - powiedziała Agnieszka Piłat z Klubu Jeździeckiego Jaroszówka.

Petr



Efektowne popisy jeźdźców podziwiała urodziwa publiczność.

JELENIA GÓRA

Kwaśniewska popiera Szmajdzińską

Była prezydentowa Jolanta Kwaśniewska wsparła kilka wybranych przez siebie kobiet w zbliżających się wyborach parlamentarnych. Jest wśród nich Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska, wdowa po pośle SLD Jerzym Szmajdzińskim, który zginął w katastrofie rządowego tupolewa pod Smoleńskiem. M Sekuła-Szmajdzińska znalazła się na trzecim miejscu listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Wyprowadzają ją:

Ryszard Zbrzyzny oraz Elżbieta Zakrzewska.

Kandydatka zapewnia, że jej motywacją nie jest katastrofa smoleńska. - Jestem prawniczką, myślę, że w Sejmie mogę się przydać - przekonuje. Była Pierwsza Dama RP Jolanta Kwaśniewska ma zawitać do Jeleniej Góry i Legnicy, gdzie spotka się z kandydatką na posłankę i wyborcami.

(Accipiter)

JELENIA GÓRA

Skarpetki pełne narkotyków

Kiepski stan techniczny opla zwrócił uwagę policjantów, którzy w minionym tygodniu zatrzymali auto do kontroli. Okazało się, że kierowca prowadził wbrew zakazowi sądowemu, a dwóch pasażerów popalało „trawkę”. Jeden próbował uciec, drugi chciał zjeść woreczek ze środkiem odurzającym. Obydwaj mieli skarpetki pełne marihuany i amfetaminy, narkotyki znalazłono także domu jednego z nich.

KARPACZ

Nie masz cwaniaka...

Dwóch dziewiętnastoletnich mieszkańców Warszawy wypożyczających w Karpaczu zdemolowało jeden z pensjonatów. Zdarzyło się to podczas imprezy, na którą „turyści” zaprosili trzech kolegów. W jej trakcie sprawcy zniszczyli kilka przedmiotów w pokoju, w związku z czym właściciel poprosił ich o opuszczenie pensjonatu. Prośba ta zdenerwowała dwóch 19-latków, którzy uszkodzili zamki w maszynie do gry oraz wybili szybę w drzwiach. Właściciel oszacował straty na około 1200 zł.

(KMP)

JELENIA GÓRA

Poślizg remontowy

Ulica Powstańców Śląskich przypomina jeden wielki plac budowy, mimo że dużymi krokami zbliża się termin zakończenia robót. Do 15 października droga i chodniki mają być oddane do użytku, inaczej miasto będzie musiało zwrócić unijne dofinansowanie. Wykonawca, Jeleniogórskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, otrzymał informacje o karach, jakie grożą mu, jeśli nie zakończy inwestycji na czas.

(Angela)

JELENIA GÓRA Starocie w odwrocie na wrześniowym jarmarku

Pchli targ na starówce

W miniony weekend plac Ratuszowy i niemal cały Trakt Śródmiejski gościł XXXVIII Jarmark Staroci i Osobliwości, który przyciągnął bodaj rekordowe tłumy.

Na stoiskach - niemal wszystko.. Można było do woli się naoglądać, gorzej z zakupami, bo zaporowo działały ceny. Znaczna część towarów nie miała jednak nic wspólnego ani ze starociami, ani z osobliwościami. Była okazja do promocyjnej sprzedaży urządzeń

do obierania warzyw, odzieży, peruk, miódów, a także gorących potraw. Klimatu wydarzeniu dodał także kataryniarz, pan Tadeusz z Leszna. - To prawdziwa zabytkowa katarynka! Wesprzyjcie grosikiem ten zabytek! - nawoływał kręcąc korbą instrumentu sympatyczny

i stylowo ubrany kataryniarz. Zabrakło jedynie małpy i papugi, symboli kataryniarskiego fachu, zastąpionych przez maskotki. A kolejny jarmark już za rok, jak zwykle w ostatni weekend września.

(RED)



Bukiniści rozłożyli swe stoiska przy Galerii Karkonoskiej.

Pan Tadeusz z Leszna przygrywał na katarynce.

Można było kupić umundurowanie żołnierza armii NRD.

JELENIA GÓRA Pomogą stu mieszkańcom „gorszych” osiedli

Pod ochronnym parasolem

Wsparcie w wykształceniu, a następnie znalezieniu pracy, budowa świetlicy środowiskowej i placu zabaw, stworzenie zaplecza sportowego i możliwości uczestnictwa w różnych zajęciach - to główne założenia rozpoczętego programu, „Wspólne działanie, lepsze jutro”, na który miasto pozyskało 1,35 mln zł.

Programem, który będzie realizowany do grudnia przyszłego roku objętych zostanie około 100 osób wybranych przez MOPS.

- Dotyczy to obszaru ulic: Lwówecka, Grunwaldzka i okolicznych, gdzie

przeprowadzono już rewitalizację materialną. Skoncentrujemy się przede wszystkim na młodych, którzy mają złe przykłady w swoim środowisku, i osobach, które chcą pracować. Będzie można skorzystać z doradztwa zawodowego

i kursów - powiedziała Zofia Czernow, zastępca prezydenta Jeleniej Góry.

Dodatkowo przy ul. Lwóweckiej ma powstać nowy plac zabaw dla najmłodszych. Mają być też organizowane zajęcia sportowe przy Zespole Szkół Elektronicznych i Gimnazjum nr 3 przy ul. Grunwaldzkiej. Miasto wyremontuje i doposaży świetlicę dla młodzieży, która powstanie w dzielnym Domu Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze przy ul. Kilińskiego 16. Docelowo powstanie tam Środowiskowy Dom Samopomocy.

(Angela)

SZKOŁY POLICEALNE
NAUKA BEZPŁATNA !!!
Nabór na rok szkolny 2011/2012 na kierunku kształcenia

TECHNIK OCHRONY FIZYCZNEJ OSÓB I MIENIA
kształcenie prowadzi Szkoła Służb Ochrony „Kobra” w Jeleniej Górze i Zgorzelcu
www.szkoła-kobra.pl

TECHNIK ARCHIWISTA
kształcenie prowadzi Niepubliczny Ośrodek Edukacyjny w Jeleniej Górze
www.archiwum-tawiz.pl

Informacje i zapisy:
Jelenia Góra, ul. Karola Miarki 42
tel./fax. 75 75 268 39

TELEFONY KOMÓRKOWE
Oferujemy:
- telefony nowe i używane
- duży wybór akcesoriów
- serwis pogwarancyjny
- ciemne, polskie menu
7 lat doświadczenia w branży!

Jelenia Góra, ul. Klonowica 13
na przeciwko Pogotowia Ratunkowego

AUTO KOMIS PE-TER
UBEZPIECZENIA
KREDYTY
PRZYJMOWANIE AUT W ROZLICZENIU

58-500 Jelenia Góra tel. 075 64 38 733
ul. Zgorzelecka 9 kom. 0509 963 753 0501 053 312
www.peter.autogielda.pl

AUTO - CAMPING PARK
Jelenia Góra
ul. Sudecka 42
tel./fax (+48)
75 75 245 25
kom. 0607 34 01 62

POKOJE - BARDZO ATRAKCYJNE CENY
- CZYSTO - PRZYJEMNIE - WYGODNIE - PRZYTYLNIENIE
www.camping.karkonosz.pl campingpark@interia.pl

SOMBIN
Stanisław Tyrada Spółka Jawna
W ciągłej sprzedaży posiadamy pełen asortyment materiałów opałowych do pieców tradycyjnych i grzewczych nowej generacji. W ofercie:

- WĘGIEL
- KOKS
- EKOGROSZEK (PIEKLORZ-RETOPAL)
- EKOGROSZEK WORKOWANY (40KG/SZT)
- MIAŁ WĘGLOWY
- OLEJ OPAŁOWY (EKOTERM PLUS)
- PIASKI
- ŻWIRY
- CEMENT
- WAPNO

RESTAURACJA I STACJA PALIW W MYSŁAKOWICACH
PROMOCJA
Tankując powyżej 100zł kawa GRATIS
150L paliwa pizza GRATIS
300 litrów paliwa obiad GRATIS

ZADZWOŃ
Jelenia Góra, ul. Łomnicka 75 752 40 81
Jelenia Góra - Cieplice, ul. Dzwarcowa 75 755 15 27
Wleń, ul. Lipowa 75 713 64 35
biuro@sombin.pl
www.sombin.pl

JELENIA GÓRA

Pierwszaki ślubowały

Trzydziestu uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 7 im. Adama Mickiewicza w Jeleniej Górze ślubowało w miniony czwartek, że będą dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły oraz swym zachowaniem sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. W „siódemce” utworzono dwie klasy pierwsze po piętnastu uczniów. Liczebność jest nieco mniejsza niż w latach ubiegłych, ale to tylko z korzyścią dla samych dzieci. Praca w takich mniejszych klasach daje komfort przede wszystkim dla uczniów. Przy takiej liczbie nauczyciel

jest w stanie dotrzeć do każdego dziecka – mówi Elżbieta Rybak, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 w Jeleniej Górze. W nietławy świat wiedzy i obowiązków szkolnych pierwszoklasistów wprowadzają już od września nauczyciele: Małgorzata Soból i Paweł Piotrowicz. W uroczystości udział wzięli również przewodniczący Stowarzyszenia Pomocy Szkole, Waldemar Motyka. Uroczystości związane z symbolicznym pasowaniem na ucznia miały miejsce też w innych placówkach oświaty.

(Angela)

Fot. Angela



– Będziemy dobrymi Polakami
– przyrzekały dzieci.

ŁOMNICA Wierni boją się szkodliwego wpływu nadajników telefonii komórkowej

Moc promieniowania

dokończenie ze strony 1

Firma Era sama zgłosiła się do proboszcza parafii w Łomnicy z propozycją zamieszczenia trzech anten na wieży kościelnej. Zarówno starostwo, konserwator zabytków, energetyka, sanepid, ochrona środowiska, jak i legnicka Kuria Biskupia wydali pozwolenia na taki montaż.

– Anteny falowe dla telefonów komórkowych i Internetu sieci Era, które zostały zamontowane na wieży kościelnej przesyłają fale, nie mają więc niebezpiecznego promieniowania, które mogłoby w jakikolwiek sposób zagrażać parafianom. Firma, która zainstalowała te przekaźniki, co miesiąc będzie płacić ok. 1600 zł brutto, a pieniądze te przeznaczone zostaną na remont kościoła i

zabytkowych obiektów przykościelnych. Podana kwota przesyłana będzie na konto parafii, a nie na moje własne. W pierwszej kolejności zostaną odnowione osiemnastowieczne organy – powiedział ksiądz Jan Haftarczyk, proboszcz parafii Łomnica.

– Będziemy starać się zdobyć dokumenty pozwolenia na montaż tych anten i weryfikować ich zasadność. Jeśli faktycznie te wszystkie pozwolenia są sporządzone w sposób prawidłowy, nie rozumiem dlaczego nie została poinformowana o tym gmina i sołectwo. W 2005 r. w Urzędzie Gminy ksiądz Jan Haftarczyk podpisał pismo, w którym odwołał swoją zgodę na instalację urządzeń Polskiej Telefonii Komórkowej na wieży kościoła, ze względu na

dokumentację o szkodliwości tych urządzeń oraz z powodu sprzeciwu mieszkańców Łomnicy – podkreśla tymczasem Bogusław Trzaska, sołtys Sołectwa Łomnica.

Jednak kapłan twierdzi, że nie mógł w 2005 r. podpisywać takiego dokumentu, ponieważ firma telefonii komórkowej zgłosiła się do niego dopiero w 2008 roku. Sam pro-

jekt nie został zrealizowany, ponieważ po interwencji gminy i mieszkańców firma ta wycofała swoją ofertę. Warto podkreślić, że była to zupełnie inna firma, niż ta, która zainstalowała niedawno anteny na wieży kościelnej. Nowa firma dysponuje nowoczesną technologią, która – jak podkreśla proboszcz – nie zagraża mieszkańcom.

(Agrafka)

Wypowiedź proboszcza ks. Jana Haftarczyka była autoryzowana.



Fot. Agrafka

Czy szkodzi, czy nie? Co do tego zdania są rozbieżne nawet wśród autorytetów.

JELENIA GÓRA

Doprowadziła do dachowania

Na skrzyżowaniu ulic Sygietyńskiego i Kiepury w miniony czwartek kierująca opłem vectra wyjechała z drogi podporządkowanej, nie ustąpiła pierwszeństwa prawidłowo kierującemu daewoo matiz z powiatu złotoryjskiego i uderzyła w niego. Matiz dachował. Uczestnikom zdarzenia nic się nie stało.

(Angela)

Szanowni Państwo! Drodzy Przyjaciele!

Powszechne uwłaszczenie obywateli to oczekiwany akt sprawiedliwości dziejowej. Musimy zadbać o bezpieczeństwo naszych przyszłych pokoleń. MUSIMY skończyć z wieczystym użytkowaniem gruntów. Własnymi rękoma wybudowaliśmy domy i firmy, a grunt, na którym stoi nasza własność nie należy do nas. Tak być nie może! Tym problemem chcę się zająć z pełną determinacją.



Zbigniew Ładziński
Kandydat na senatora RP

CIEŃ HIRSCHBERGU XMI

Misja z kłosem

Tamtego lipcowego popołudnia w siedzibie Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w al. 15 Grudnia panowała przynębiająca atmosfera smutnego wnętrza dawnego hotelu, a wcześniej pałacu przystosowanego na potrzeby organu władzy ludowej.

Od czasu do czasu ktoś trzasnął drzwiami. Dał się słyszeć pogłos niezdarne stukania na maszynie. Skądś dobiegało przytłumione echo rozmowy, której nie sposób było zrozumieć. Przez uchylone okno pogrążonego w cieniu korytarza dostawał się rąbek słonecznego światła wraz z gorącym powiewem powietrza lata, które zdawało się nie mieć w tamtym, 1956 roku, końca.

Rdest nieśmiało wtoczył się, mocno pijany, do wnętrza gmachu „cieszącego się” ponurą sławą wśród jeleniogórczan. Przed oczami podniecone alkoholem wyobraźni „przedstawiali mu się” smutni panowie z potężnym kapitanem Zygmuntem Laleczką na czele. Machnął ręką przed własną głową jakby odganiał się przed natrętną muchą. Owady te zresztą upodobały

sobie takie miejsca, bo rzeczywiście krążyły uporczywie bzyząc.

Przewodnik odsapnął. Tak. Zdecydowanie za dużo wypił, ale bez tego w życiu nie odważyłby się na wizytę w tym miejscu. Sprawdził, czy podczas chybliwego spaceru z ulicy Matejki nie zgubił gdzieś półlitrowki wódki, w którą z zawiścią zaopatrzył się „spod lady” w Gospodzie Artystycznej. Zgodnie z przepisami nie było bowiem wolno w lokalach gastronomicznych sprzedawać alkoholu na wynos.

Ale dla Rdesta, zwłaszcza mocno pijanego Rdesta, rzeczy niemożliwych nie było. W Artystycznej mieli prawdziwą żytniówkę, o którą w sklepach było niezwykle trudno. Dlatego nie patrząc, że przeplaca dwa razy i jeszcze daje „górkę” kelnerowi, kupił wódkę. Ulubioną wódkę majora Grzegorzycy, szefa jeleniogórczkiej Delegatury Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego. Budynkiem UB zatrzęsło: obok przejeżdżał z potężnym loskotem tramwaj w stronę dworca głównego. Znieczulonego promilami przewodnika jednak nie „ruszył” przeraźliwy zgrzyt, jakie wydały z siebie koła na zakręcie w ulicy 1 Maja. Jego celem był znany

mu gabinet na pierwszym piętrze. I nadzieją, że najważniejszy człowiek w bezpiecie będzie akurat miał smak na coś mocniejszego „w przerwie śniadaniowej”.

Sam Rdest, choć nie uważał się za człowieka, który własną pierś będzie bronił socjalizmu, był pewien, że z ludźmi władzy trzeba się jakoś układać pozostawiając sobie spore pole niezależności. I udawało mu się to. Znał niemal całą wierzuszkę jeleniogórczkiego świecznika z powiatowej rady narodowej, magistratu, komitetu partii, gdzie już tamtego dnia pił koniak bułgarski z towarzyszącym sekretarzem Szczekło. No i „podbił” też niebezpieczne rejony, jak choćby UB.

Jedynie przed Milicją Obywatelską miał obiekcje. – Milicjant zawsze pozostanie milicjantem, choćby mówił ci, że jest twoim przyjacielem – mawiał Rdestowi jego serdeczny kolega Zygfryd Kwasiak – ale ubekowi czasem warto zaufać. Poszedł zatem za tą radą i „zaprzyjaźnił” się z majorem Grzegorzycykiem. Ten funkcjonariusz o ludzkiej twarzy miał znaczącą słabość, którą Rdest szybko odkrył, bo ją z nim podzielał. Alkohol. Złazczała eksportowa wódka żytnia z kłosem. Zawsze zaopatrywał się w nią, kiedy miał do majora jakąś ważną sprawę. Tak było i tym razem.

Ciąg dalszy za tydzień



„Bezpartyjni samorządowcy w Senacie to gwarancja normalności w naszym życiu publicznym. Popieram pana Zbigniewa Ładzińskiego i uprzejmie proszę wszystkich mieszkańców regionu jaworskiego, jeleniogórczkiego, kamiennogórczkiego i złotoryjskiego o udział w wyborach i głosowanie na jego kandydaturę. Jest to najlepszy kandydat w Państwie regionie, bo to człowiek tutaj zakorzeniony, o niezależnym myśleniu i świetnie zorientowany w lokalnych problemach. Zbigniew Ładziński to człowiek solidny. To po prostu – dobra marka.”

Rafał Dutkiewicz - prezydent miasta Wrocław, przewodniczący Unii Prezydentów Miast.

„Zbigniew Ładziński ma ogromną wiedzę na temat współpracy zagranicznej z samorządami gospodarczymi i terytorialnymi. Człowiek znany i ceniony w Euroregionie „Nysa” oraz Hansa Parlamencie. Warto mieć takiego senatora. Człowieka z naszej ziemi.”

Piotr Roman - prezydent Euroregionu „Nysa”, prezydent miasta Bolesławiec.

„Zbigniew Ładziński – to synonim rzetelności i kompetencji. Znam go wiele lat. Popieram i rekomenduję jego kandydaturę na senatora.”

Kazimierz Janik - wójt gminy wiejskiej Zgorzelec.

„Zbigniew Ładziński nigdy mnie nie zawiodł. To człowiek godny zaufania. Popieram go całym sercem.”

Franciszek Wurszt – rzemieślnik, Starszy Cechu.



**Proszę o głos,
Z gorącym pozdrowieniem
Zbigniew Ładziński
Kandydat na Senatora RP z KWW Aktywni Społecznie**

Międzynarodowe Przewozy Osobowe
międzynarodowy transport osobowy **DAR-POL Polska-Niemcy**
www.przewozy-darpol.pl
tel. +48 75 75 182 55 | kom. +48 607 222 369

UTO BANASIAK
Bogata oferta pojazdów używanych.
Kredyty, ubezpieczenia.
58-500 Jelenia Góra, ul. Wolności 171
tel. 075 75 506 09 kom. 0 502 212 400

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
PPHU „EWAL” s.c. Janusz Przybysz, Ewa Przybysz, Joanna Styłska
58-500 Jelenia Góra, ul. Wincentego Pola 10
tel./fax 75 75-220-54
tel. 501 17 18 70
e-mail: pghurwal@wp.pl
www.ewal.prv.pl
NIP 611-01-11-761

POP ROCK & JAZZ

DEE DEE BRIDGEWATER – „Midnight Sun”
DDB Records/ Universal Music Polska



Solistka od ponad 40. lat znajduje się w ścisłej czołówce najlepszych wokalistek jazzowych na świecie. Zasłynęła dzięki swoim niezapomnianym interpretacjom standardów jazzowych. Pierwsze kroki stawiała w legendarnym Big Bandzie Thada Jonesa i Mela Lewisa. Po przeprowadzce do Paryża wydała płytę „J'ai deux amours”, na której śpiewa po francusku. Po nieco rozrywkowym okresie powróciła do jazzowych korzeni nagrywając album z albumem tylko i wyłącznie z jazzmanami. Większość to fantastyczne krążki, a za płytę dedykowaną Elli Fitzgerald „Dear Ella” wokalistka otrzymała dwie statuetki Grammy. Dee Dee przygotowując „Midnight Sun” osobiście wybierała i nadzorowała proces powstawania i remasteringu nagrań, które znalazły się na płycie.

JEFF BRIDGES – „Jeff Bridges”
Blue Note Records/ EMI Music Poland

Laureat Oscara za rolę podstarzałej legendy muzyki country Bada Blake'a w filmie „Szalone Serce” z 2009 roku, jednocześnie aktor, autor piosenek i muzyk stał się nową gwiazdą wytwórni Blue Note. Jeff Bridges wybrał na swój debiutancki album 10 kompozycji. Są wśród nich piosenki, które nie pojawiły się w filmie, a mimo to nieźle wkomponowują się w całość. Jeff Bridges nie należy do rasowych wokalistów wśród aktorów, ale za to pokazuje tutaj swój pazur kompozytorski. W „Nothing Yet” w chórkach udziela się córka legendarnego Johnny Casha, Rosanne Cash. Trudno nie znaleźć mocnych gitarowych akcentów z których jest znany Marc Ribot. Muzycy grają tu na zasadzie wzajemnej inspiracji.

Andrzej Patlewicz

JELENIA GÓRA

T. Love w Oriencie

Od 27 września można kupić bilety na koncert jednej z najbardziej znanych, polskich grup rockowych T. Love Alternaty, który odbędzie się 22 października o godz. 20.00 w Orient Expressie. Wejściówki kosztują 55 zł.

Zespół T. Love został założony w 1982 r. w Częstochowie pod nazwą Teenage Love Alternative. Na scenie ogólnopolskiej

zadebiutował w 1993 r. występem podczas festiwalu w Jarocinie. T. Love będzie promować swój najnowszy album „Częstochowa 1982 - 2011”. Gościem wieczoru będzie Robert Maksymilian Brylewski, polski muzyk, wokalista, gitarzysta, kompozytor i autor tekstów, lider i współzałożyciel znanych zespołów.

(Agrafka)

JELENIA GÓRA Diaporama w plenerach ulicy
Preludium „fotoruszenia”

Pokaz diaporamy zorganizowany przed Książnicą Karkonoską przy ul. Bankowej, był oryginalną zapowiedzią czwartej edycji „fotoruszenia 2011”, które rozpocznie się 1 października i potrwa dwa tygodnie.

–Tę zapowiedź przygotował Wojtek Bykowski, jeden z uczestników „fotoruszenia”. Chcieliśmy w ten oryginalny sposób zachęcić ludzi do wzięcia udziału w czwartej edycji naszej akcji. Rozdawaliśmy ulotki z informacjami, gdzie i kiedy można zobaczyć wystawy i nie tylko – powiedziała Agnieszka Romanowska, koordynator projektu „fotoruszenia”.

Diaporama jest to spektakl audiowizualny, którego tworzywem

są nieruchome obrazy w postaci przezroczy rzutowanych na ekran i zsynchronizowany z nimi dźwięk.

W Czekoladziarni na ul. Sobieskiego już 1 października o godz. 18.00, będzie można zobaczyć twórczość fotograficzną Alicji Garnarczyk „Za lustrem”. 3 października o 18.00 na wystawie „Miasto utrapienia” Kuba Bubin zaprezentuje swoje zdjęcia w Old Pubie. Książnica Karkonoska będzie gościć zbiór fotografii Edyty Rembały „Czarnobyl w obiektywie” 4 października, a dzień później w sali konferencyjnej zostanie wyemitowany film „Annie Leibovitz: życie w obiektywie”. 8 października w Orient Expressie będzie można zobaczyć fotografie Filipa Wieczorka „Twarze Zastępcze”. 8 X odbędzie się plener foto-

graficzny dla uczestników w Libercu. W Pasażu Grodzkim 10 października swoje prace przedstawi Wiktoria Majchrzak. 12 października w Iron Horse na ul. Izerskiej 7 w Lubaniu Damian Wawrzyniak pokaże cykl zdjęć „Hominem quaero – szukam człowieka”. 14 października w Alibi będzie można zobaczyć fotografie Beaty Mysior i Wojciecha Bykowskiego „Teraz to jest raj, witaj w moim raju”. 15 października w Pizzerii Barze Tokaj wystawiony będzie ostatni ze zbiorów zdjęć „Pewien stopień doskonałości” Agnieszki Jagody Kwiatkowskiej.

(Agrafka)



Agnieszka Romanowska i Wojciech Bykowski zapraszali zebranych na wydarzenie „fotoruszenia”.

Fot. Agrafka

JELENIA GÓRA Będą koncerty gwiazd, konkursy i klimatyczne jam sessions

Światowy jazz w stolicy Karkonoszy

Amerykański trębacz Randy Brecker, jemeńska wokalistka Rasmal – Mashan, słowackie super AMC TRIO, rewelacyjny duet Friend'N' Fellow z ciemnoskórą wokalistką okrzykniętą nową Cassandrą Wilson oraz supergrupa Laboratorium – to tylko kilka z propozycji zaplanowanych na X Międzynarodowy Krokus Jazz Festiwal, który w Jeleniej Górze odbędzie się w dniach 21–23 października 2011 r.

Istotą i niewątpliwą atrakcją festiwalu są otwarte koncerty konkursowe wschodzących gwiazd polskiego i europejskiego jazzu, startujących w konkursie „Powiew

Młodego Jazzu”. Popisy rywalizujących o statuetkę „Złotego Krokusa” zespołów zaplanowano w sobotę i niedzielę od godziny 12.00 do 18.00.

Uzupełnieniem każdego dnia festiwalu będą klimatyczne, nocne koncerty klubowe i jam sessions w klubie KWADRAT, uświetnione przez

występy: laureata ubiegłorocznego konkursu - Iwonę Kmieciak z jej kwintetem oraz wschodzącą gwiazdę pianistki jazzowej Ilonę Damięcką. Ponadto podczas nocnego koncertu program ze swojej najnowszej płyty „We've Got Plans...” zaprezentuje zespół The 3RIO w składzie: Krzysztof

„Puma” Piasecki, Stan Michalak i Kenny Martin.

Festiwalowi towarzyszyć będzie wystawa fotograficzna „Twarze jazzu” autorstwa Janusza Nowackiego, a w roli prowadzącego festiwal konferansjera zobaczymy i usłyszymy znakomitego popularyzatora jazzu w Polskim Radiu – Tomasza Tłuczkiwicza.

artykuł sponsorowany

Międzynarodowy Krokus Jazz Festiwal realizowany jest przez Jeleniogórskie Centrum Kultury we współpracy z Socjokulturalnym Centrum Steinhaus e.V. Bautzen w ramach trzyletniego polsko-niemieckiego projektu „OD FUNDAMENTÓW PO SZCZYT”. Projekt finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska-Saksonia 2007-2013 przy wsparciu Miasta Jelenia Góra.

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

DKF zaprasza

27 września o godz. 18.00 w sali widowiskowej przy ul. Bankowej, odbędzie się projekcja filmu w ramach spotkań DKF „klaps” pod tytułem „Cienie zapomnianych przodków”, w reż. Sergieja Pradzanowa (ZSRR, 1964r.). Cena biletu 10 zł, koszt karnetu 28 zł.

Wschodnim wierszem

Spotkanie autorskie z Jerzym Suchockim, poetą, tłumaczem, miłośnikiem polskiej i rosyjskiej poezji klasycznej odbędzie się 28 września o godz. 18.00 w Książnicy Karkonoskiej.

Terapią sztuka

29 września o godz. 10.00 w siedzibie Warsztatów Terapii Zajęciowej przy ul. Waryńskiego 14 odbędzie się spotkanie poetycko-literackie wraz z wystawą artystyczną „Cztery pory roku”, promującą aktywność twórczą osób niepełnosprawnych intelektualnie. Będą zaprezentowane obrazy i wiersze nagrodzone i wyróżnione w konkursie, odbędzie się również wręczenie nagród i dyplomów.

Ósemki w JCK

Inauguracja projektu Aleje Wolności i spektakl „Teczki” w wykonaniu Teatru Ósmego Dnia odbędzie się 30 września o godz. 19.00 w Sali widowiskowej przy ul. Bankowej.

Kameralnie w filharmonii

30 września o godz. 19.00 w sali kameralnej Filharmonii Dolnośląskiej odbędzie się koncert Ensemble Art. Universum: Edward Sytiano (flet), Wasilij Tarabuko (skrzypce), Tadeusz Rożek (altówka), Vladimir Suva (wielonczela). W programie: Wolfgang Amadeus Mozart – Eine Kleine Nachtmusik KV525, Alfred Schnittke – Suita w starodawnym stylu, Paweł Wraniński, Trio Es-dur op. 17 nr 2, Dymitr Szostakowicz, Suita na pozytywkę, Krzesimir Dębski – Sentimental Dejavu, Eugene Magalif-Colibri. Bilety w cenie 20 zł i 10 zł.

Zaśpiewa gwiazda fado

Wielkim wydarzeniem muzycznym w Kościele Łaski pod Krzyżem Chrystusa będzie występ Teresy Salgueiro, portugalskiej pieśniarki i piosenkarki, liderki zespołu Madredeus, znanej nie tylko dzięki filmowi Wima Wendersa „Lisbon story”. Obdarzona fenomenalnym głosem Portugalka ma bardzo rozległy repertuar: prócz tradycyjnego fado, chętnie sięga do muzyki brazylijskiej, choćby popularnej samby i bossa novy. Jej koncert odbędzie się 7 października o godz. 19.

(Agrafka)

Wszystkie wydarzenia festiwalowe odbędą się w Jeleniej Górze w budynku JCK przy ul. Bankowej 28/30. Na przesłuchania konkursowe „Powiew Młodego Jazzu” wstęp jest wolny. Rezerwacja i sprzedaż biletów na koncerty: od poniedziałku do piątku godzinach 10.00 - 18.00 w sekretariacie JCK w Jeleniej Górze, ul. Bankowa 28/30, tel.: 75 64 78 884, 75 64 78 885

Auto-Komis „Dakar”
ul. Wolności 121,
58-500 Jelenia Góra
tel. 075 643 23 54,
0 507 10 02 28
www.dakar-68.gratka.pl dakar-68@o2.pl

- Sprowadzamy auta na zamówienie
- Kredytujemy samochody z poza komisji (procedury uproszczone)
- Skup samochodów gotówką natychmiast

KRY-CHA
WOJCIECH CHADŻY
58-500 Jelenia Góra, ul. Groszowa 49/2
tel. 075 75 35 600 fax 075 641 22 21

RADIO TAXI 191-91
JELENIA GÓRA
dla tel. komórkowych
75 76 75 555
75 76 46 919
75 191 91
BEZPŁATNE ZAMAWIANIE TAXI
0 800 144 911
Co 9 kurs (do 10 zł) gratis

RADIO TAXI
- Bezpłatny dojazd w strefie miejskiej
- Zakupy na telefon
- Odpalanie auta
- Przesyłki kurierskie
- Odprowadzanie auta
TELEFON DO BIURA
75 76 78 975

PROMOCJA!
CO 6 KURS ZA 1ZŁ NA TERENIE MIASTA
1-96-27
LUB 20% RABATU
JELENIA GÓRA 24h

PISANE Z UKOSA

Mądre głowy, choć młode

Prócz szeregu najrozmaitszych „korzyści” wynikających z pracy belfra, niewątpliwie wielką zaletą wykonywania akurat tego zawodu jest możliwość poznania opinii młodych na różne tematy. Niekoniecznie związanych ze szkołą i nauką w szkole, a i poza szkołą wyrażanych. Mądrych i rzetelnych.

Ku mojej wielkiej, a przy tym nieskrywanej radości okazywanej wszem i wobec – zarówno w szkole, jak i poza szkołą ponad rok temu zyskałem możliwość współpracowania z młodzieżą. Zyskałem, możliwość tę wykorzystałem i nadal wykorzystuję, czytelniku. Innymi słowy jestem belfrem. Uczę „Polaka” i „Polakiem” młodych Polaków udało mi się zainteresować, z czego dumny jestem wręcz niemożliwie.

Ale mniejsza o to, albowiem nie o dumę z wykonywania zawodu belfra chodzi w tym tekście, a o opinie wyrażane przez młodych na różne tematy, często z „Polakiem” (nie z Polakiem, nie mylić z obywatelem kraju Piastów) mających raczej niewiele wspólnego. Przynajmniej tym ze szkoły w sensie programowym, który w przypadku owych opinii odchodzi do przysłowiowego lamusa. I bardzo dobrze.

Młodzi opiniować potrafią, koniec kropka. A opiniują wszystko, i chwala im za to. Są niczym wprawni obserwatorzy społecznych problemów i ich komentatorzy, choć pozostają trochę za nawiasem; poza kryzysem, bezrobociem, ratami kredytów spłacanych przez ludzi „dorosłych” czy polityką. Mimo to jednak każda z tych dziedzin na swój sposób znają i opiniują. Rzeczowo i z polotem, i z argumentacją parnasu godną.

Nie dalej jak kilka dni temu, już po zakończeniu zajęć lekcyjnych rozmawialiśmy z młodymi o toczącej się właśnie kampanii wyborczej, o tym, co po wyborach winno się zmienić, o sytuacji w Polsce w ujęciu społeczno-gospodarczym, aksjomatach moralnych dzisiejszych Polaków; że bieda w kraju aż piszczy, że perspektywy są raczej marne itp. Albo inaczej, młodzi rozmawiali a ja się tylko przysłuchiwałem, od czasu do czasu wtrącając jedynie swoje „dwa grosze”, gdyż więcej „groszy” wtrącać

nie było potrzeby.

Młodzi dywagowali tak, że aż się piana z pyska toczyła. Raz za razem wymieniali między sobą opinie, których autentyzmu czy godnej podziwu refleksji pozazdrościć jedynie mogą wszyscy i każdy z osobna etatowi opiniotwórcy. Mówili o sytuacjach i ich ewentualnych rozwiązaniach, jakże konkretnych i jakże dalekich od rozwiązań proponowanych przez tych, którzy „walczą” obecnie o możliwości rzekomego problemów rozwiązywania. Bynajmniej nie abstrakcyjnych i sensu pozbawionych. Wręcz przeciwnie, sensownych w największym tego słowa znaczeniu.

Nastoletni ludzie; nastoletni Polacy, uczniowie szkół średnich widzą problemy toczące Polskę i starszych Polaków ze świeżej, pozbawionej jakichkolwiek negatywnych kontrastów, spacen i perspektywy. Widzą, a przy tym starają się przyczynić do rozwiązania kierować, a nie odwrotnie. Odwrotnie niż politycy (i nie politycy) kandydujący do parlamentu nie poszukują recepty na kryzys, lecz szczerpionki na przyczynę kryzysu, by ten już nigdy więcej się nie powtórzył. Nie dość tego, miast mówić o konieczności stworzenia miejsc pracy dla bezrobotnych, mówią o bezsensowności uruchamiania nowych funkcji czy nowych stanowisk, skłaniając się raczej ku zakładowym restrukturyzacji, reformom strukturalnym, otwarciu rynku na nowe towary i usługi dla konsumentów. Mówią o popycie na towar, który mógłby napędzić podaż i dać ludziom chleb powszedni; mówią o polityce zagranicznej dzisiaj będącej w powijakach; stawiają pytania i konstruują rzetelne odpowiedzi.

Reasumując, mądre głowy, choć młode. Z młodymi starzy powinni rozmawiać, a nie zamykać się na nich, jak zresztą i na starych się zamykają. Młodzi się sprawdzają, choć tutejszy główny dowódca twierdzi inaczej. „Jednością silni, rozumni ciałem”, w kraju, gdzie ciągle noc głucha – z nimi rozmawiać należy, a z czasem dobrobyt Polskę oberzyc.

Piotr Iwaniec

PLOTKI I FAKTY

Sobowótórów brak

W okresie kampanii wyborczej w sposób znaczny wzrasta ilość wydarzeń różnych, na których wypada się pokazać zwłaszcza kandydatom. Nic zatem dziwnego, że – jak to mawia dzisiejsza młodzież – niektórzy „nie ogarniają” tego wyzwania. Pojawił się nawet pomysł, aby na czas przedwyborczych bojków poszukać kogoś, kto byłby do danego kandydata ludzako podobny, aby „zagrał” jego rolę w tym „widowisku”. Niestety, pomysłodawcy nie mieli tyle szczęścia, co realizatorzy filmu „Miś” i nie udało im się znaleźć „kandydatów zastępczych”. Wymyślono jednak, że podczas następnej kampanii wyborczej zostanie powołany zastępca kandydata, który wyreżyseruje trudną rolę pojawiania się wszędzie i o każdej porze.

Bez marnotrawstwa?

Kandydatów, którzy jesienią ubiegłego roku ubiegali się o mandaty radnych miejskich i wojewódzkich oraz o stołki wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, a teraz chcą zostać posłami lub senatorami, nie przekonał pomysł, aby – podbudowani ideologią ekologiczną – wykorzystać plakaty z wyborów samorządowych w wyborach parlamentarnych. Wprawdzie przez te kilka miesięcy pretendenci do politycznych wyżyn niewiele się fizycznie zmienili, jednak ranga wydarzenia nie pozwala na oszczędności. Tym bardziej, że i tak mało który kandydat płaci za przedwyborczą otoczkę z własnej kieszeni. To co się będzie szczyptał?

(anzol)

Uwaga!

Wszelkie podobieństwo osób i faktów do zdarzeń, które mają miejsce w rzeczywistości, jest na tej kolumnie zupełnie przypadkowe. Dlatego prosimy Czytelników o potraktowanie tych wiadomości zupełnie na poważnie lub z dużym przymrużeniem oka.

Redakcja

Migawką i piórem Jelonki.com



Zofia Czernow, zastępczyni prezydenta i kandydatka na posła, Anna Ragiel, zastępca przewodniczącego rady miasta, Ewa Duziak i Grażyna Pawlukiewicz-Rehliś, radne Platformy Obywatelskiej

(anzol)

OKIEM REDAKTORA

A potencjał wciąż drzemie

Ostatnio bardzo często mówi się o tkwiącym w regionie potencjale, który drzemie, ale jakoś nigdy nie może się obudzić i pokazać moc. To woda na młyn naszych kandydatów, którzy mają przynajmniej bazę do produkcji obietnic. Bo z czego by żyli, gdyby świat wokół nas był idealny?

Wbrew coraz bardziej dokuczliwym korkom, ulicznemu rozgardiaszowi, przepychankom w autobusach, których kursowanie znacznie ograniczono, bo woziły powietrze, Jelenia Góra wydaje się miastem uśpionym. Dla tych, którzy nie znoszą

wielkomięskości, a cenią spokojny koloryt prowincji, to dobrze. To dobrze także dla polityków, którzy raz na cztery lata (a bywa, że częściej) budzą się z letargu z racji rozpoczęcia kampanii wyborczej.

Ludzi władzy oraz tych, którzy wspinają się na świecznik, widać wtedy niemal wszędzie. Przypominają o sobie, chcą się pokazywać przy różnych okazjach, przecinają wstęgi przygotowane propagandowo akurat na gorący przedwyborczy czas. Patrzą na nas zewsząd wizerunkiem zbudowanym przez sztabowców

na podstawie aktualnie obowiązujących trendów i wygładzonych programami graficznymi. Chwalać się lukrowanymi życiorysami. Ściągają się na hasła będące często zwykłymi, ale podniesionymi do wyższej rangi, ogólnikami.

No i próbują reanimować potencjał, bo ten śpi. Drzemiących mocy dopatrują się niemal wszędzie, zresztą nie bez racji, bo wiele poruszanych tematów wydaje się rozsądnymi, choć jakże często pobożnymi życzeniami. W dodatku powtarzanymi od wielu, wielu lat. Choćby sprawa lotniska, które – jako lotniczy port pasażerski – było już projektowane w latach 70. XX wieku, gdy Jelenia Góra doczekała

się rangi miasta wojewódzkiego.

Wielu polityków wsiada też do pociągu. Byle jakiego co prawda, ale może i dla nich lepiej. Bo gdyby to był pachnący czystością superszybki TGV, wsiadaliby tam jedynie jako dumni pasażerowie. Snują wizję mało realne przeprowadzenia przez nasze miasto linii wspomnianej właśnie szybkiej kolei. Co wymaga nie tylko góry pieniędzy, ale i ponadregionalnych projektów. I dziesięcioleci na realizację. Są i tacy, którzy nic nie snują; liczą na to, że skandalizująca postawa ich politycznych bożków uczyni świat od razu lepszym.

Tymczasem mamienie ludności kolorowymi wizjami czegoś, co

powstało na razie tylko w wyobraźni twórców lub w postaci hiperrealistycznych wirtualnych makiet, to znana praktyka. Często wykorzystywana dziś, kiedy technika pozwala na wykreowanie czegoś w sposób do złudzenia wiarygodny. Tak właśnie bywa „animowany” też nasz drzemiący potencjał.

Co z tej kampanii zyska Jelenia Góra, która w polskim okresie miała wiele szczęścia i równie dużo zmartowionych szans? Na razie tylko przedwyborczy „wizerunek”: oplakatowane twarzami różnymi miasto i solidną podbudowę z obietnic, których celem jest wybudzenie potencjału. Czy gdy uda się go

zmusić do wstania, to ziewnie, przeciągnie ramiona i ruszy ochoczo do dzieła budowy krainy marzeń mlekiem i miodem płynącej?

Sen potencjału politykom potrzebny jest jak rybie woda, by móc siebie przedstawić jako ci, którzy wciąż go budzą. Jak się uda przekonać głosujących, to świetnie. Niech potencjał śpi dalej! A jeśli nie? To po co go budzić? A niech sobie drzemie do następnego gorącego okresu samorządowej kampanii wyborczej za trzy lata. Póki co będzie przynajmniej trochę ciszy i nikt nie będzie przeszkadzał, by mógł drzemać.

Wasz Redaktor

KAŻDE auto-kupie. Uszkodzone, powypadkowe i całe - odbieram własnym transportem. Również angiłki. - 721 721 666

KAŻDE auto do 1000zł - Kupie każde auto do 1000zł całe lub uszkodzone bez opłat lub na zachodnich tablicach gotówka od ręki - 726 777 437

KAŻDE auto do 300zł - Stan aut objętą, odbieram własnym transportem - 887 279 884

KUPIĘ motorynkę na chodzie - 889 834 544

LEASING używanych samochodów, uproszczone procedury, szybka decyzja, zapraszamy do kontaktu. - 605 248 272

PUNTO, Fiesta, Polo lub inny zarejestrowany samochód kupie w cenie od 500zł do 500zł tel 603182814 - 603 182 814

SKUPIJĘ samochody, odbiorę osobisty - 503 984 663

WSZYSTKIE samochody kupie. Kupie auta powypadkowe, uszkodzone i całe. Również angiłki. Posiadam własny transport. - 507 736 710

MOTORYZACJA SPRZEDAM

ASTRA 93r wszystkie części z demontażu - 510 242 940

ASTRA classic - sprzedam - hatchback (125000 km), benzyna 1.4, właściciel niepalący, kupiony w salonie, bezwypadkowy, serwisowany, immobiliser, centralny zamek, radio, poduszka powietrzna, wspomaganie kierownicy - 601 441 959

AUDI A3 benzyna gaz 1800, 90 rok, sprawny - 668 492 151

AUDI A3 dla koniesera. 97r, silnik 1.8 v5, 130KM, niebieski metalik, alufelgi 17_qq, skórzane fotele. 10800 do negocjacji - 695 449 400

AUDI B3 90 rok, sprawny, jeżdzący, szary metalik 1800 poj., 1800zł - 668 492 151

BMW E36 - 1.8 benzyna, 115 koni, 1997 rok, skóra, błękitny metalik, elektryczne szyby + szyberdach, komplet opon zimowych na felgach stalowych, autoalarm, centralny zamek - 781 225 335

CINQUECENTO na części - 693 828 283

CITROEN ax 1.4 diesel stan dobry na chodzie opłaty na rok. Cena 1100 pln - 519 169 298

CLIO 2 2002r po lifcie 1.2 uszkodzony bok 4500zł - 510 242 940

CZĘŚCI VW Golf IV - belka tylna z bębni, prawa i lewa szyba tylna, szyba przednia boczna od pasażera, kołyska przednia. Więcej info pod numerem tel 726808725. - 726 808 725

DAEWOO Espero - 1.8 CD, 36 tys. km, srebrzysto-zielony, zadbane, pierwszy właściciel, starsza osoba - 609 902 706

DO sprzedania Daewo Matiz rok 1999. Cena 3000zł do malej negocjacji tel.796 320 008 - 791 828 160

DO sprzedania Daewo Matiz rok 1999. Cena 3000zł do malej negocjacji tel.796 320 008 - 791 828 160

FIAT 126p - Czerwony na starych felgach, 1980r, zarejestrowany, 1800zł - 601 924 778

FIAT Cinquecento 98rok.704 poj. blokada skrzyni biegów, radio. Zadbane, kolor błękitny, ważne opłaty. Cena 1400zł. - 783 032 842

FIAT Dukato skrzyniowy 2,5 d do tego plandeka 93 r na chodzie - 795 633 247

FORD Mondeo 1.6 benzyna-gaz, 1994 rok przebieg 224 000 kilometrów, ważne OC i przegląd, cena 2500zł do lekkiej negocjacji. - 721 579 047

FORD Mondeo rok 96 2 litry benzyna fioletowy metalik. Alu felgi wspomaganie poduszki klima hak akt. ubezpieczenie i przegląd 3tys do negocjacji - 793 725 210

FORD Mondeo, 1994rok, 1.8 TD, przebieg 215 000, ważne ubezpieczenie i przegląd - 607 444 632

OMEGA B 96r 2.5 Tds wszystkie części z demontażu - 510 242 940

OPEL Astra 3 diesel 101 KM 2005r 5drzwi klima.el szyby 8 airbagow błękitny metalik przebieg 113 tys cena 24 300 plus opłaty pomogę w formalnościach - 601 940 871

OPEL Astra 96r. Silnik-2.0 136KM w gazie sekwencyjnym! Bogato wyposażony (komputer, el.szyberdach i szyby, podgrzewane fotele i lusterka).W srodku b. zadbane. - 724 334 095

OPEL Calibra 90r poj, 2.0 16v ,benzyna okolo 170km, brak ubezpieczenia oraz przeglądu cena 1800zł do uzgodnienia.p - 530 806 343

OPEL Omega B kombi 2.0+gaz. świeżo oplacony, elektryka, szyberdach, sprawny technicznie do małych poprawek kosmetycznych. Cena 2500 - 510 288 817

OPEL Omega B sprzedam 96 rok, 2,5 TDS, stan bardzo dobry 663 500 834

OPEL Vectra 92 r. kolor biały, ubezpieczony, sprzedam tel. 511 622 679

OPEL Zafira 2002 stan bardzo dobry, klima ABS, wspomaganie 10 poduszek, elektr. Szyby i lusterka. Granatowy 7miejscowy, alufelgi. Cena 12800 - 602 258 747

PEUGEOT Boxer 99 rok, tel: 607 961 108 - 607 961 108

RANGE Rover 99r. - Sprzedam lub zamienię Rang Rovera 99r 4x4 2,5DTS stan idealny - 515115032

RENAULT Laguna 1.8+gaz 94 rok abs elekt. Szyby itd. Ważne opłaty 2300 do negocjacji. - 669 675 857

RENAULT Twingo 96rok sprzedam na części - 606 500 884

SEAT Ibiza - zarejestrowany, rok 95,poj 1000 benzyna,radio,2xpoduszka,ważny przegląd i ubezpieczenie, alufelga, cena 1980zł - 604899303/535941030

SENATOR 90r wszystkie części z demontażu - 510 242 940

SKODA Favorit - z gazem sekwencyjnym na części lub w całości tanio - 782 958 931

SPRZEDAM Audi 80 rok 89 diesel cena 2000 zł tel 604 491 620

SPRZEDAM Audi A3 1.9tdi rok 97 niebieska stan dobry elektryczne szyby szyberdach centralny zamek alu felgi 16 po wymianie tarcz i klocków hamulcowych - 792 694 395

SPRZEDAM Audi A6-2001 i Nissana Micre-2003 - 609 230 355

SPRZEDAM BMW E46 328 sedan w bardzo dobrym stanie auto bogato wyposażone, cena do negocjacji. - 535 957 179

SPRZEDAM Cinquecento poj. 704 cm3 rok prod. 1998 stan licznika 63.000 km Ubezpieczenie i przegląd ważny od maja 2012r. Cena do uzgodnienia. - 661 280 601

SPRZEDAM Citroena C8, srebrny, diesel,2004, 160tys km, najbogatsza wersja Exclusive, skora, polska navi, ksenony, zar. w Polsce, bardzo atrakcyjna cena - 697 281 700

SPRZEDAM Daihatsu Feroza 1994r, 1.6, 16V, wspomaganie kierownicy, elektryczne szyby i lusterka, hak, zdejmowany tylny dach, opcja cabrio, przegląd 06 2012. - 781 725 949

SPRZEDAM dwa motory jawa 175 61r sprawna oraz mz150 cena za dwa 250zł Więcej info pod 691049196 - 691 049 196

SPRZEDAM Fiat UNO 1.5 .Stan bardzo dobry,5 Drzwi .Przeład i OC do 08.2012 cena 1250 - 504 131 191

SPRZEDAM Ford Probe 2.5 v6 24v 1993 niebieski cena 1700 pln. 602 69 15 33. - 602 691 533

CODETWO software engineering
Firma CODETWO z siedzibą w Jeleniej Górze zatrudni:
• Specjalistę ds. e-Marketingu skierowanego na rynek niemiecki.
• Specjalistę ds. Wsparcia i Obsługi Klienta anglojęzycznego.
Wynagrodzenie od 2.000 do 5.500 zł netto w zależności od doświadczenia, umiejętności i konkretnego stanowiska pracy.
Więcej informacji na stronie www.codetwo.pl/praca

Restauracja *Przycup w Dolinie*
Radomierz 1B Janowice Wielkie
tel. 075 75 170 34
www.przycupwdolinie.pl
Kuchnia polska

MiraNo USŁUGI MOTORYZACYJNE
OD PON. DO SOB. 8³⁰-18⁰⁰
Jelenia Góra, ul. Chłopska 11 (wjazd od W. Pola)
Tel. 075 / 75 33 284 Fax 075 / 64 21 411

WYNAJMĘ BUDYNEK GOSPODARCZY
o pow. 300m2(plus dwie kondygnacje)
duża działka, ogrodzony, media, przy głównej drodze na Wrocław
tel. 601 924 778

CENTRUM KSZTAŁCENIA PLEJADA
NABÓR DO 15.09!
TYLKO U NAS ZDOBĘDZIESZ ZAWÓD OPIEKUN MEDYCZNY I TECHNIK MASAZYSTA
ul. Waryńskiego 20
tel/fax 075/648-83-85
jgora.plejada@op.pl
www.plejada.edu.pl
Zapraszamy do szkoły policealnej. SKORZYSTAJ Z PROMOCJI BEZPŁATNA NAUKA

LAMBERT AUTO KOMIS
Jelenia Góra, ul. Spółdzielcza 21
email: lambert@onet.eu
www.lambert.otomoto.pl
www.lambert.gratka.pl
SKUP - SPRZEDAŻ - KREDYTY
możesz zastawić swoje auto w rodzinnym
tel. 75 767 88 35 Autolu

Niagara
→ Mycie
→ Kosmetyka
→ Woskowanie
→ Polerowanie
→ Pranie tapicerki
AUTO MYJNIA
KOSMETYKA SAMOCHODOWA
58-500 Jelenia Góra
ul. Wolności 150
tel. 75 64 37 997
tel. 665 354 997
Zapraszamy
pn.- pt. 8:00 - 19:00
so. 8:00 - 18:00
nd. 9:00 - 15:00

POKA POKA KAROKUSKI
TUŻ TUŻ

WYNAJEM Dream Cars
śluby, studniówki, wieczory panienskie i kawalerskie, komunie, rocznice i inne...
tel. 691 426 188, 695 435 020 • www.dreamcars-jg.pl

ALEX Drukarnia
Oferujemy usługi :
- składu komputerowego
- druku na papierze, kartonie, papierze samokopiującym
- druku książek i gazet niskonakładowych
tel. 75 75 547 45, 601 196 961

MAGIC
Konsultacje komórkowe
• ekrt - sprzedaż
• naprawa
• ściąganie sim-lock
• akcesoria
• doładowania
58-560 Jelenia Góra - ul. Wolności 251
tel: +48 501 521 400 • e-mail: jgmagic@op.pl

RESTAURACJA HEXA 66
Góra Szybowcowa
Jeżów Sudecki
mail: hexa66@szybowcowa.pl
www.hexa66.pl
tel. 0 509 15 66 60
ORGANIZUJEMY
- imprezy integracyjne dla firm
- imprezy okolicznościowe
- imprezy plenerowe
- obsługa cateringowa imprez
- możliwość noclegu

DZIEŃ PO DNIU NISKIE CENY

Oprawa stropowa „Downlight”



- GU10, 50 W, 230 V
- wymiary:
91 x 91 mm
- aluminium

**ŻARÓWKA HALOGENOWA
W KOMPLECIE**

Oferta ważna do wyczerpania zapasu.

29⁹⁸

Darmowy kredyt

**tniemy koszty
na 10 lub 20 rat**



Oferta ważna od 26 września do 16 października.

Oferta „darmowy kredyt” dostępna na terenie sklepów Castorama w Polsce, dotyczy karty kredytowej Visa Castorama. Maksymalna kwota transakcji w ramach oferty wynosi 400 zł. RRSO wynosi 0% pod warunkiem wydania karty za 0 zł. Opłata za wydanie karty w czasie trwania oferty „darmowy kredyt” wynosi 0 zł pod warunkiem wykonania 3 transakcji w ciągu trzech miesięcy od zawarcia umowy. W standardowej ofercie koszt wydania karty to 25 zł. Szczegółowy regulamin oferty dostępny w Punkcie Obsługi Klienta na terenie sklepu Castorama.

castorama

Budujesz Remontujesz Urządzasz

ZAPRASZAMY: Pon. - Pt. 7.00 - 21.00; Sob. 7.00 - 20.00; Nd. 10.00 - 19.00.
Jelenia Góra, Al. Jana Pawła II 11, tel. 75/75 55 100, fax. 75/75 55 200

www.castorama.pl